2022 年 11 月９日

各  位

会 社 名 ＡＳＴＩ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 波多野淳彦

（コード番号 6899 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営本部総務部長 上野敏宏

 （TEL 053-444-5111）

2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異および

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期の第２四半期累計期間の連結業績予想と本日発表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023 年３月期の第２四半期累計期間において、営業外収益（為替差益）を計上することとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想数値と実績値との差異

（2022 年４月１日～2022年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

33,000 800 800 600 191.92

実 績 値（Ｂ） 33,907 1,040 1,570 1,109 354.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） 907 240 770 509 162.89

増 減 率（％） 2.8 30.1 96.3 84.9 84.9

(ご参考)前期第２四半期実績
(2022 年３月期 第２四半期)

25,987 171 239 121 38.83

２．差異の理由

ワイヤーハーネス等の販売増加や、前期発生したベトナム拠点におけるロックダウンのバックアップ生産
体制の早期正常化を図ったことにより、当初見込んでいた経費を削減できた結果、営業利益が予想数値を上
回る実績となりました。
また、四半期決算手続きにより処理を確定した結果、経常利益において海外拠点での為替差益の発生によ

り予想数値と実績値に差異が発生いたしました。

・営業外収益（為替差益）の計上

為替相場の変動により 2023 年３月期第２四半期連結累計期間において 560 百万円の為替差益を計上

しております。これは、主に連結子会社が保有する外貨建て資産・負債に対して発生したものであり、

今後の為替相場の状況によりこの金額は変動いたします。

なお、通期業績予想につきましては、従前の予想数値を据え置いておりますが、業績予想の修正が必要と

なった場合は、速やかに公表させていただきます。

以 上